
 

 

PROJETO RURAL SUSTENTÁVEL – CERRADO 

 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA A SUBMISSÃO DE PROPOSTAS PARA A 

CHAMADA DE CADASTRAMENTO E SELEÇÃO DE UNIDADES 
DEMONSTRATIVAS (UDs) 

 
No dia 18 de novembro de 2020, o Instituto Brasileiro de Desenvolvimento e 

Sustentabilidade (IABS), responsável pela execução e administração técnica, financeira e 

fiduciária do Projeto Rural Sustentável - Cerrado (Convênio BID – IABS ATN/LC-1708-BR), no 

uso de suas atribuições e considerando a Chamada de Cadastramento e Seleção de 

Unidades Demonstrativas (UDs), resolve:  

I. Prorrogar até o dia 11 de dezembro de 2020 o prazo para submissão de propostas para 

a Chamada de Cadastramento e Seleção de Unidades Demonstrativas (UDs) do Projeto 

Rural Sustentável – Cerrado. 

II. Alterar o Cronograma e Linha de Tempo constante no item 12 do Edital da referida 

Chamada, conforme apresentado abaixo: 

ETAPAS PRAZOS 

Lançamento do edital e início dos cadastramentos de propostas 23/10/2020 

Cadastramento de propostas de UDs pelo(a) produtor(a) 27/10 até 11/12/2020 

Início da análise de elegibilidade e pré-seleção (etapas 1 e 2) 14/12/2020 

Início das avaliações in loco (etapa 3) 04/01/2020 

Divulgação da lista final de UDs selecionadas (etapa 4) 10/02/2021 

 

 

 

 

 


